
ربیعی سخنگوی دولت:

3 شنبه 2 مرداد 1400، 13 ذی الحجه 1442 ،24 جولای 2021، شماره 3778 ، صفحه
سیاسی

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان 
آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور

شماره : 6/عمران /1400

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در نظر دارد  خدمات مشاوره  با موضوع ذیل را از روش تعرفه به مشاور 
واجدشرایط  واگذار نماید .

1- کارفرما : اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
2- موضوع: انجام خدمات نظارت بر پروژه تعمیرات اساسی روسازی محورهای داخلی محوطه اراضی پشتیبانی و محوطه 

ترمینال یک کانتینری بندر شهید رجایی
3- نوع گواهی نامه رشته ، تخصص و پایه موردنیاز : پایه یک راهسازی و حداقل پایه 3 بندرسازی و سازه های دریایی از 

گروه راه و ترابری به صورت توآمان
4- مبلغ برآورد اولیه پروژه : 214ر584ر212ر222 )دویست و بیست و دو میلیارد و دویست و دوازده میلیون و پانصد 

و هشتاد و چهار هزار و دویست و چهارده( ریال
5- مدت اجراي کار : 24 ماه

6- محل ، زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی :
متقاضیان شرکت در فراخوان مي توانند  از تاریخ 1400/05/02 تا مورخ  1400/05/09 ساعت 13:00 با مراجعه به 

سایت www.setadiran.ir  نسبت به دریافـت)خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند. 
* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای  www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیز  بصورت غیر حضوری و بدون 

پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است.
7- مهلت و محل بارگذاري اسناد توسط مشاور:

متقاضیان باید پیشنهـادات خود را  تا ساعت 13:00 مـورخ 1400/05/16 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
 ) ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 

تبصر1 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزیابي کیفي تا ارائه پیشنهاد مشاوران و گشایش پاکت از طریق درگاه 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مشاوران  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس 
در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
فراخوان محقق سازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی 

مورد قبول واقع نمي گردد.
8- زمان و محل بازگشایي پاکت ارزیابي کیفي :

        مهلت بررسی استعلام ها: یک هفته پس از آخرین روز بارگذاري پاکات الکترونیکي در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ایران( .

- برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد با تلفن های 32123606-076 و 32123608-076 تماس حاصل فرمایید.

  اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی هرمزگان

مواضع ایران درباره برجام براساس 
دستورالعمل نهادهای بالادستی است

علی ربیعی ســخنگوی دولت در نشســت خبری خود  به 
صورت مکتوب برگزار شد به سوالات پاسخ داد.

در پاســخ به ســوالی مبنی بر این که این روزها و همزمان با 
پایان کار دولت دوازدهم، گمانه زنی های متعددی درباره دلایل 
امضانشدن تفاهمی مجدد بر سر بازگشت به برجام مطرح 
می شود؛ علت اصلی این امر چیست و توفیقات دولت در این 
مســیر تا چه حد و در چه مواردی بود؟ افزود: تا جایی که به 
محدوده اختیارات دولت دوازدهم مربوط بوده، بخش اصلی 
مذاکرات انجام شده و تفاهم های اولیه در رفع قسمت عمده 

تحریم ها صورت گرفته است.
سخنگوی دولت ادامه داد: با این حال، کمیته  شکل گرفته در 
شورای عالی امنیت ملی مسئولیت تطبیق متن تفاهم شده با 
قانون مجلس شورای اســامی مصوب در آذر ۱۳۹۹ ، این 
تفاهم را ناسازگار با آن تشخیص داده است. به این ترتیب، با 
نظر نهایی نهادهای عالی تصمیم گیر مبنی بر تداوم مذاکرات تا 
دستیابی به همه خواسته های مطروحه در این قانون، مذاکرات 
به بعد از انتقال کامل دولت موکول شده است و مسئولیت آن 

نیز بر عهده تیم جدید مذاکرات خواهد بود.
ربیعی تاکید کرد: مواضع اصولی جمهوری اسامی ایران در 
خصوص برجام، همواره بر اساس دستورالعمل های نهادهای 

بالادستی تهیه و پیگیری شده است.
در پاسخ به سوالی درباره شایعاتی مبنی بر ارسال نامه ای توسط 
آقای بایدن برای ایران، آیا چنین نامه ای وجود دارد؟ محتوای 
آن چیست؟ گفت:  این خبر در حد گمانه زنی رسانه ای است 

و مراجع رسمی چنین چیزی را تایید نمی کنند.
وی در پاسخ به ســوال دیگری درباره تبادل ۱۰ زندانی بین 
ایران و امریکا و این که آیا آمریکا به دنبال این اســت که این 
تبادل زندانی را گروگان مذاکرات وین تا روی کار آمدن دولت 
سیزدهم قرار دهد؟ افزود: جمهوری اسامی ایران بارها و بطور 
مکرر در سال های گذشته برای تبادل زندانیان با هدف حفظ 

کرامت انسانی افراد محبوس و خانواده های آنان اعام آمادگی 
کرده است. سخنگوی دولت ادامه داد: اعام آمادگی ما محدود 
به دولت آقای بایدن نبوده و اگر تا امروز چنین اتفاقی رخ نداده 
بخاطر عدم آمادگی دولت پیشین و کنونی آمریکا بوده است. 
متاسفانه به نظر می رسد برخاف تفاهم های صورت گرفته 
دولت آمریکا به دلایلی که برای ما ناروشن و غیرقابل قبول 
است، آزادی زندانیان را به مذاکرات برجام پیوند زده که از نظر 

ما غیرضروری و بی مبناست.
ربیعی گفت: ما دولت آمریکا را تشــویق می کنیم که با کنار 
گذاشتن این رویکرد غیرسازنده به حقوق انسانی زندانیان و 
عزیزان آنان، بیش از مسائل سیاسی رایج اهمیت دهد. لازم به 
گفتن نیست که مسئولیت هرگونه تاخیری در آزادی زندانیان 

طرفین بر عهده دولت آمریکاست.
 ربیعی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که برخی نمایندگان در 
اظهارات خود مدعی شــده اند که ذخایر استراتژیک کشور 
در زمــان انتقال قدرت به دولت بعــدی برای ۲۵ روز کافی 
است. نظرتان درباره این ادعاها چیست؟ زمانی که دولت را 
از دولت قبل )دولت دهم( تحویل گرفتید ذخایر استراتژیک 
کشور برای چند روز کافی بود؟ گفت: مثل اینکه بنا نیست 
برخی اظهارنظرهای نادرســت و نپخته و نگران کننده برای 
افکار عمومی، تمام بشود؛ ظاهرا تا پایان دولت، همچنان شاهد 
شــایعات و اخبار کذب خواهیم بــود. ادعای وجود ذخائر 
استراتژیک برای ۲۵ روز هم جزو همین حرفهای نادرست 

و کذب است. 
وی ادامه داد: بنا بر گزارش مسئولان وزارت صمت، در مورد 
کالاهای اساسی کشور، مثل گندم، روغن ، شکر و نهاده ها با 
تمهیدات صورت گرفته در وزارت صمت و جهاد کشاورزی 
وضعیت مناسبی خواهیم داشت. همه تاش بر این امر استوار 
بوده که دولت آینده در ماه های اول نگرانی از این بابت نداشته 

باشد. 

سخنگوی دولت گفت: برخاف این ادعای نگران کننده ۲۵ 
روزه، در حال حاضر ذخائر اســتراتژیک گندم برای بیش از 
۱۲۰ روز موجود اســت و در حال حاضر به اندازه اطمینان 
بخش گندم در بنادر و انبارها وجود دارد. ذخیره روغن و شکر 
هم همچنین برای دوره مطمئن وجود دارد. در مورد اکثر کالاها 
عاوه بر دولت، بخش خصوصی هم ذخایر خوبی از کالاهای 
اساسی دارد. درباره برنج نیز عاوه بر ذخایر کشاورزان، میزان 

قابل توجهی به عنوان ذخائر بخش دولتی موجود است.
ربیعــی افزود: همچنین باوجود برآورد مصرف ســه ماهه، 
هفتصد تن نیز اضافه بر مصرف، در حالا حاضر کالا در انبارها 
موجود است و بیش از ۴ میلیون و ۷۰۰ تن کالا هم در گمرک 

وجود دارد که در آمار بالا به آن اشاره نشده است.
وی ادامه داد: تاکید می کنم که در ستاد اقتصادی دولت همچنین 
تمهیداتی اتخاذ شــده که کالاهای مورد نیاز روزانه در حال 

حمل به داخل کشور هستند.
سخنگوی دولت گفت: میزان ذخائر استراتژیک در سال ۹۲ به 
خوبی به یاد دارم و در جلسات حضور داشتم که بعد از اعام 
نتایج آرا، گزارشات متعدد و نگران کننده و دقیقی از وضعیت 
کالاها از سوی کارشناسان و مسئولان رسمی و مدیران وقت 
به رییس جمهور منتخب ارائه شد که بنا ندارم وارد جزییات 

آن روز و تاشهای دوران انتقال شوم.
وی در پاســخ به سوال دیگری درباره بی توجهی به رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی مقابله با کرونا اکنون به ۴۸ درصد 
در سطح کشور رسیده است که این رقم باید بالای ۹۰ درصد 
باشد تا تلفات ناشی از کرونا کاهش یابد. دولت به جز تعطیلی 
و ممنوعیت ورود به شــهرها، چه برنامه ریزی دیگری در 
این زمینه دارد؟ برخی مســئولین وزارت بهداشت به روند 
واکسیناسیون انتقاداتی وارد کردند، در این زمینه چه برنامه های 
جدیدی در دستور کار دارید؟ گفت: طبق مصوبات جلسه 
ستاد مقابله با کرونا باید دستورالعمل های بهداشتی رعایت 
شود که متاسفانه روند آن در دو ماه گذشته کاهشی بوده است. 
در جلسه اخیر ستاد مقرر شد ضمن پیگیری اجرای مصوبات، 
اقدامات جدی از طرف دســتگاههای اجرایی برای افزایش 

رعایت پروتکل ها صورت گیرد. 
ربیعی ادامه داد: به منظور تشدید اقدامات نظارتی در رعایت 
پروتکل ها مقرر شد؛ در تمام استانها ذیل ستاد مدیریت استانی، 
کارگروهی با مسئولیت دانشگاه های علوم پزشکی و شامل 
نمایندگان نیروی انتظامی، اتاق اصناف، صمت، بسیج، هال 
احمر و دســتگاه قضایی تشکیل تا ضمن انجام بازدیدهای 
میدانی از صنوف، نسبت به اعمال قانون )پلمپ و جریمه( 

اقدام و اطاع رسانی لازم نیز معمول گردد.
سخنگوی دولت گفت: همچنین در این خصوص مقرر شد 
که کمیته اطاع رسانی و تبلیغات، اقدامات رسانه ای بیشتری 
برای همکاری مردم عزیز و دستگاههای اجرایی انجام دهند.

یک جوان کشته شد
سرپرست فرمانداری شهرستان ایذه از جان باختن یک جوان و زخمی شدن 
۱۴ پرسنل نیروی انتظامی در حوادث و تجمعات اخیر  در این شهرستان خبر داد. 
حسن نبوتی با اشاره به تجمع مردم شهرستان در مرکز این شهر به دلیل مشکات 
بی آبی خوزســتان اظهار کرد، در پی این تجمع، یــک جوان مورد اصابت گلوله 
اغتشاشگران قرار گرفت و پس از انتقال به بیمارستان به دلیل شدت جراحات وارده 
جان خود را از دست داد. وی افزود کار شناسایی ضارب یا ضاربین این حادثه در 
دستور کار قرار دارد و پس از شناسایی عوامل برخورد قانونی با آنها صورت خواهد 
گرفت. در پی این حادثه ۱۴ پرسنل نیروی انتظامی شهرستان نیز مجروح و برای 

انجام مداوا در بیمارستان بستری هستند.

اخبار ویژه ...

    ســرویس سیاسی - ســخنگوی دولت تاکید کرد: مواضع اصولی جمهوری اســامی ایران در خصوص برجام، همواره بر اساس 
دستورالعمل های نهادهای بالادستی تهیه و پیگیری شده است

فشار به رئیسی

اشرفی اصفهانی 

دلسوز خوزستان 

گلوله و دستگیری 

ظریف و مجمع 

به دنبال محدودسازی 

حکم دادگاه 

هانیه توسلی: تکه تکه شد

ابوالقاسم رئوفیان، دبیرکل حزب اسامی ایران زمین، در رابطه با ایراد برخی نطق ها 
از تریبون مجلس از سوی نمایندگان و بیان هشدارها نسبت به تشکیل کابینه خطاب 
به رئیس جمهور منتخب و در پاسخ به این که »ایجاد چنین فشارهایی روی رئیسی 
برای تشکیل کابینه چه انگیزه ای با خود دارد و اینکه چنین اقدامی مصداق دخالت 
در کار دولت و تعیین تکلیف برای رئیس جمهور منتخب نیست؟« گفت: مجلس 
یک نهاد قانونگذار است که نمایندگان منتخب مردم عاوه بر وظیفه قانونگذاری، 
مسئولیت نظارت بر حسن اجرای قوانین، بررسی کارنامه و برنامه وزرای پیشنهادی 
و رأی اعتماد به آن ها را دارند، صرفا وظیفه دارند در همین چارچوب عمل کنند. 
اینکه برای رئیس جمهور تعیین تکلیف کنند که کابینه باید چنین و چنان باشد و برای 
او خط و نشان بکشند، وظیفه نمایندگان نیست. وی ادامه داد: مردم رئیس جمهور 
انتخاب می کنند تا جز به تامین منافع ملی فکر نکند و من معتقدم در این دوره، بیش 
از دوره های قبلی مردم چنین حقی را مطالبه می کنند و آقای رئیسی، رئیس جمهوری 
است که بیش از هفت رئیس جمهور پیش از خود در معرض سوال و مطالبه گری 

مردم قرار خواهد گرفت

حجت السام محمد اشرفی اصفهانی درباره نتایج سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری و نقدهایی که به جریان اصاحات پس از این انتخابات شد، گفت: همیشه 
اوضاع سیاسی کشور یکنواخت نبوده است؛ بعد از پیروزی انقاب و هنگامی که 
دولت موقت تشکیل شد و بعد هم دولت دائم شکل گرفت و سپس مجلس قانونی 
روی کار آمد، هرکدام از روسای جمهور که روی کار آمدند از داستان بنی صدر و 
شهید رجایی گرفته تا بعد از آن که مقام معظم رهبری ریاست جمهوری را بر عهده 
گرفتند یا دوره های آیت الله هاشــمی، آقای خاتمی، آقای احمدی نژاد و روحانی 

نگاه کنیم، شرایط نشان دهنده این است که در هر دوره یک جبهه ای اقتدار دارد. 

مشاور اســبق احمدی نژاد در توئیتی نوشت: محمود احمدی نژاد در تمام دوران 
هشت سال دفاع مقدس، حتی برای یک ساعت در جبهه خوزستان حاضر نبوده 
اســت. عبدالرضا داوری، مشاور اســبق احمدی نژاد در توئیتی نوشت: محمود 
احمدی نژاد در تمام دوران هشــت ســال دفاع مقدس، حتی برای یک ساعت در 
جبهه خوزســتان حاضر نبوده تا از مردم و خاک خوزســتان در برابر دشمن بعثی 
دفاع کند. او در دولتش هم با استانی کردن مدیریت آب، خوزستان را به بی آبی و 

خشکسالی کشاند.احمدی نژاد، دلسوز خوزستان نیست.

غامعلی رجایی در واکنش به حوادث خوزستان گفت : با اظهار تأسف باید بگویم 
ده ها نفر مجروح و ده ها نفر دستگیر شده اند که باید سریع تر تکلیف اینها روشن 
شود. مردم حق دارند اعتراض کنند؛ کما اینکه در قضیه بنزین حق داشتند اعتراض 
کردند. ولی جواب آنها نباید با گلوله و دستگیری باشد. حساب چهار نفر که آشوب 
می کنند از مردم جداست. به هر حال ما که ریگی را در آسمان دستگیر می کنیم و 
می آوریم و روح الله زم را می آوریم و محاکمه می کنیم، چه طور نمی توانیم چهار 
نفر آدم آشوبگر را بین اینها شناسایی کنیم؟! و اینکه بخواهند مردم را به گلوله ببندند که 
قاعدتا هیچ کس موافق این قضیه نیست و به نظر من باید با تدبیر و حوصله بیشتری 

برخورد شود. به نظر من اینها کارنامه نظام را منکوب می کند.

محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در رابطه با احتمال 
حضور محمدجواد ظریف در مجمع تشخیص مصلحت نظام می گوید: اینکه نسبت 
به دیگر اعضا چه رویکردی در پیش گرفته خواهد شد، بیشتر به صاحیت های 
ذاتی آن فرد برمی گردد که به صفت شــخصیت حقیقی آن فرد منشــا اثر و ضمنا 
مورد تایید رهبری هم قرار داشته باشد؛ اگر چنین اتفاقی افتاد و یک شخصیتی که 
به صفت فردی و حقیقی بتواند به این موقعیت کمک کند و رهبری هم او را مورد 
تایید قرار دهند علی القاعده آنها هم می توانند در مظان عضویت مجمع تشخیص 

مصلحت نظام قرار گیرند.

محمود حریرچی فعال و آسیب شناس اجتماعی می گوید: مجلس در وضعیت بسیار 
بدی قرار دارد، نمایندگان به جای تاش برای رفع مشکات مردم به موضوعاتی 
مانند فضای مجازی می پردازند. این افراد برای اینکه مشکات و درد مردم انعکاس 
عمومی پیدا نکند به دنبال محدود سازی اینترنت هستند. این نمایندگان چرا قانون 
حمایت از خانواده و قانون حقوق کودکان را که ده ســال اســت خاک می خورد، 
پیگیری نمی کنند؟ این ها نمی خواهند مردم از طریق فضای مجازی مشکات را 
متوجه شوند و با همدیگر همدردی داشته باشند؛ از همین رو می گویند فسادزاست.

دادستان عمومی و انقاب اصفهان گفت: از دختران نوجوانی که کلیپ درگیری آن ها 
در فضای مجازی منتشر شده بود و خانواده های آنان، در حوزه دادسرای عمومی 
و انقاب برای شرکت در مصاحبه روانشناختی دعوت شد. علی اصفهانی افزود: 
برای این نوجوانان و خانواده های آنان عاوه بر تبیین مباحث ساختاری، قانونی و 
تربیتی دستورات لازم صادر شد تا ضمن اخذ تعهد، دوره های آموزشی و تربیتی 
را به منظور جلوگیری از آسیب های اجتماعی و مخاطرات بعدی بگذرانند. وی از 
جمله علت های این آسیب های اجتماعی را نبود نظارت خانواده ها، نداشتن مهارت 
والدین در برقراری ارتباطات متناسب با نیازهای عاطفی فرزندان و دسترسی های 
آزاد به برخی محتواهای نامناســب در فضای مجازی دانســت و خواستار جبران 

کوتاهی های صورت گرفته توسط متولیان حوزه فرهنگ و آموزش هم شد.

هانیه توسلی در ویدئویی که در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده، درباره داستان 
سریال زخم کاری گفته است: این سریال درباره طمع است. طمع آدم هایی است که 
همه آنها به لحاظ اخاقی مشکاتی دارند و حالا باید ببینیم که تبعات آن چه می شود.اما 
سانسور تا این حد برای من عجیب است. هانیه توسلی درباره سانسور با بخش هایی از 
بازی اش در سریال »زخم کاری« با بیان اینکه سانسور تا این حد برایش عجیب است، 
گفت: تمام سکانس های من تکه تکه شد، برخی عکس العمل ها در سکانس ها عجیب 
است چون جاهایی من می خندم و سوال است برای مخاطب که چرا خندید چون 
برخی قسمت ها حذف شده  است. قسمت هایی درآمده که بازی ما هم آسیب دیده. 
سانسور تا این حد برای من عجیب است، ما در جامعه ای زندگی می کنیم که مردم همه  
چیز را می دانند و می بینند، حتی در فیلم هایی که خودشان در اینستاگرام منتشر می کنند 
خشونت یک قمه کشی را نشان می دهند، ما با مشکات وحشتناکی درگیریم و فکر 

نمی کنم سانسور راه حل ترویج خشونت و یا هر چیز دیگری باشد.

سرویس سیاسی-   جالی زاده گفت: بعد از این انتخابات هم در جبهه اصولگرایی 
و هم در جریان اصاح طلبی شکاف هایی ایجاد و گروه هایی جدا می شوند. 

انتخابات تمام شده و تمام حواس رسانه ها و جامعه به مشکاتی است که انتظار 
می رود با روی کار آمدن دولت جدید حل و فصل بشود. گمانه زنی ها درباره کابینه 
و شــهرداری هم ادامه دارد. یکی دیگر از موضوعات مهم و قابل توجه اما تغییر 
و تحولاتی است که در فضای سیاسی کشور ایجاد خواهد شد. خاصه آنکه این 
انتخابات با شکســت اصاح طلب و همسو شدن قوا توام شد. حال باید دید که 
جریان مغلوب قادر به بازســازی و احیای خود است یا خیر؟ همچنین باید دید 
که جریان سیاسی پیروز یک دست و منسجم می ماند یا قدرت و رقابت هایش 
موجب بروز اختافاتی خواهد شد؟ تکلیف نیروهای سیاسی میانه رو در هر دو 
جریان نیز مشخص نیست و برخی احتمال می دهند که به سوی هم جذب شده 

و جریان سومی را ایجاد کنند.
جال جالی زاده فعال سیاسی اصاح طلب اما معتقد است که چهار سال پیش رو 
دوره تردید و تردد است. او در توضیح این نظر خود می گوید: »به نظر من بعد از 
این انتخابات هم در جبهه اصولگرایی و هم در جریان اصاح طلبی شکاف هایی 

ایجاد و گروه هایی جدا می شوند«.
وی افزود: »کسانی که از رئیسی حمایت کردند و احتمالا به اهداف خود نرسند 
از جریان اصولگرایی خارج شده و به گروه های منتقد تبدیل می شوند و از درون 
اصاح طلبان هم شــاید افرادی فاصله بگیرند. درباره احزاب حرف نمی زنم اما 
افرادی که اهداف خود را در چارچوب رویکرد اصاح طلبان قابل تحقق نبینند 
احتمالا جدا شده و به گروه های تحول خواه تبدیل می شوند. این افراد یا به سوی 

براندازی رفته و یا به گروه های بی تفاوت می پیوندند«.
این نماینده پیشین مجلس درباره احتمال شکل گیری یک جریان میانه رو نیز گفت: 
»من احتمال می دهم که در صورت تداوم این رویه آقای رئیسی و باز کردن باب 
گفت و گو با گروه های اصاح طلب و اصولگرا ، همچنین در صورت تاش برای 
استفاده از نیروهای مختلف شاید گروه های میانه رویی هم تشکیل شود که حد 

وسط اصاح طلبی و اصولگرایی باشد«.
جالی زاده در پاسخ به اینکه آیا اصاح طلبان قادر خواهند بود خود را بازسازی و 
احیا کنند؟ گفت: »این موضوع بستگی به عوامل مختلفی دارد. مثا به ارائه الگو، 
ایده و راهکارهای سازنده. به استفاده از افکار و اندیشه های صاحب نظران برای 
دلخوش کردن جامعه، همچنین به فضای سیاسی کشور. من احتمال می دهم باز 
هم گروه هایی که از رئیسی حمایت کرده بودند، به نوعی زده شده و به اصاح طلبان 

برگردند«.
وی تاکید کرد: »چهار سال آینده یک دوره نوسان، تردید و تردد خواهد بود. بالاخره 
افرادی احساس کردند کاری از اصاح طلبان ساخته نیست و حامی رئیسی شدند. 
برخی از نام و نشان اصاح طلبی استفاده کرده و رویکرد دیگری در پیش گرفتند. 
این گروه ها احتمالا به اهداف مالی خود نمی رسند و یا بی تفاوت شده و یا به جریان 

اصاحات برمی گردند. همه این ها نیز بستگی به فضای سیاسی کشور دارد.«
این عضو حزب اتحاد ملت خاطرنشان کرد: »اگر حاکمیت به این نتیجه برسد که 
حذف جریان اصاحات به زیان حاکمیت است، فضای سیاسی کشور باز شده و 

زمینه احیای اصاح طلبی ایجاد می شود«.

جلالی زاده فعال سیاسی اصلاح طلب: 

چهار سال آتی دوران تردید 
و تردد است 

ســرویس سیاسی- یک تحلیلگر مسائل 
سیاسی گفت: ما سالها درگیر یک سیاست 
دو بعُدی »سیاه یا سفید«، »اصولگرا یا اصاح 
طلب« و »چپ و راســت« بودیم. این فضا 
شکسته شده و در حال سه بعُدی شدن است 
بنابراین معتقدم فضای بازتری برای فعالیت 

خیلی از جریان های سیاسی خواهیم بود. 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ به 
نوعی آرایش صحنه سیاسی کشور را تغییر 
داد. برخی معتقدند جریان سومی خارج از 
فضای اصولگرایی و اصاح طلبی شــکل 

خواهد گرفت.
حسین کنعانی مقدم درباره شکل جدید عرصه سیاسی ایران گفت: تجربه نشان داده 
که جریانات سیاسی در ایران متناسب با شرایط و وضعیت شان در قدرت تغییراتی را 
شکل می دهند. عمدتا برخی احزاب و گروه های سیاسی که دولت ساخته هستند 
می کوشند از دولت مستقر بدون هیچ انتقادی حمایت کنند؛ از طرفی جریاناتی 
که نتوانستند آرای مردم را در انتخابات جذب کنند، ژست اپوزیسیونی می گیرند 
رویکرد تقابل با جریان حاکم را دنبال می کنند. در این میان جریان سومی هم وجود 
دارد که براساس مشی انقاب به موضوعات سیاسی ورود پیدا می کند و کاری به 

این ندارند که دولت مستقر متعلق به آنها هست یا خیر.
وی مشی عدالتخواهانه و حق طلبانه را از ویژگی های اصلی جریان سوم خواند و 
افزود: این جریان دنبال قدرت نیست بلکه در مبارزات انتخاباتی شرکت می کند تا 
فرصتی برای خدمت ایجاد شود. این جریان به نظر می آید در حال جا باز کردن فضا 
برای خود در عرصه سیاسی کشور است و به تبع فضا برای سایر جریانات سیاسی 
کم می شود. معتقدم این جریان می تواند در آینده سیاسی ایران حرف جدیدی را 

هم در داخل و هم در صحنه بین المللی بزند.
این فعال سیاسی اصولگرا درباره احیا و بازسازی سریع تشکیات سیاسی اصاح 
طلبان یادآور شد: اصاح طلبان فرصت های زیادی را در دولت آقای روحانی از 
دست دادند. آنها می توانستند براساس پاسخگویی به مطالبات مردم، اعتماد قشر 
خاکســتری را جلب کنند اما شکست دولت آقای روحانی به سرمایه اجتماعی 
اصاح طلبان ضربه سنگینی زد بنابراین آنها برای احیای سرمایه اجتماعی خود راه 
سختی و طولانی را در پیش دارند. آنها یا درون نظام باقی می مانند یا با جریانات 

اپوزیسیون پیوند می خورند و نقش اپوزیسیون داخلی را ایفا خواهند کرد.  
وی درباره امکان شکل گیری جریان اصولگرای منتقد دولت سیدابراهیم رئیسی 
اظهار کرد: این اتفاق می افتد این جریان در زمان دولت آقای احمدی نژاد هم وجود 
داشت، بالاخره بخشی از نیروهای دلسوز انقاب و نظام کاری به این ندارند که 
دولت منتسب به جناح آنها هست یا خیر. البته این رویکرد را به جای اصولگرا، 
»حق طلب« توصیف می کنم که ظهور بروزش در آینده سیاسی ایران خیلی بیشتر 

خواهد بود.
کنعانی مقدم بیان کرد: البته اسم مشی »حق طلبی« را جریان نمی گذارم بلکه بعُد 
سوم سیاست ایران خواهد بود. ما سالها درگیر یک سیاست دو بعُدی »سیاه یا سفید«، 
»اصولگرا یا اصاح طلب« و »چپ و راســت« بودیم. این فضا شکسته شده و در 
حال سه بعُدی شدن است بنابراین معتقدم فضای بازتری برای فعالیت خیلی از 

جریان های سیاسی خواهیم بود.

حسین کنعانی مقدم تحلیلگر مسائل سیاسی:

عرصه سیاسی ایران سه بعُدی می شود 
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